令和５年８月２８日（月）

保護者の皆様

コミュニティ・スクール

福津市立福間中学校

校 長  清 水  光 朗

熱中症対策について（お知らせ）

 処暑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のことと拝察いたします。

 さて、２学期が始まり、暦の上では暑さも和らぐ季節ですが、気象予報による

と、しばらくは暑い日が続く見通しです。

本校では、各教室の空調により、適温を保つよう調整しているところですが、

登下校や体育科の学習、部活動等を含めて、熱中症対策を下記のとおり実施いた

します。

つきましては、保護者の皆様にご理解いただくとともに、ご家庭での熱中症対

策及びお子様の健康管理についてご配慮いただきますようお願いします。

記

１ 服装について

 〇 体操服での登下校及び授業中の体操服着用を認めます。

  ※ 登下校中は、帽子や日傘も活用して熱中症対策をすること

※ 授業中に体操服を着用する場合、体育の授業と同様に、シャツはズボン

の中に入れること

  ※ 体操服だけでは寒いと判断した場合、体操服の長袖、長ズボンを着用し、

体温調節すること（体操服の上に、パーカーやカーディガンは着用しない）

  ※ 教科の指導内容（調理実習等）によっては、教科担当から制服の持参及び

着用を指示する場合があります。

２ 実施期間

 〇 ９月２９日（金）まで

３ その他

 〇 上記に依らず、制服で登下校したり、授業中に制服を着用したりしても

構いません。

〇 塩分補給タブレットの持参を認めていますが、補給の仕方等については、

学校で指導しています。

以上